



EXEKUTORSKÁ KOMORA ČR

Radnická 14/16, 602 00 Brno

IČO: 70 94 05 17 DIČ: CZ – 70 94 05 17 č. ú.: 27 – 8577110227/0100

tel.: 515 917 586 e-mail: podatelna@ekcr.cz www.ekcr.cz

Vaše žádost doručena dne
15. 2. 2023

Číslo jednací
InfZ 6/2023-2

Vyřizuje

Brno
17. února 2023

Poskytnutí informací

Vážená

Exekutorská komora ČR obdržela dne 15. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění. Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí informace „obledně výše odměny soudního exekutora za období od roku 2001 – 2023.“ Požadované informace mají sloužit jako podklad pro vaši absolventskou práci.

Tajemník Exekutorské komory ČR (dále jen „tajemník“) posoudil Vaši žádost o informace a shledal, že jsou splněny podmínky pro poskytnutí požadovaných informací. Níže proto naleznete informaci o tom, jak se v průběhu let 2001 – 2023 měnila výše odměny soudního exekutora. Vezměte, prosím, na vědomí, že se jedná o částky, které jsou jako základní uvedeny ve vyhlášce č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního exekutora, správce obchodního závodu, správce nemovité věci a plátce mzdy nebo jiného příjmu a o podmínkách pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou soudním exekutorem (exekutorský tarif). Blíže jsou výše odměn modifikovány v ustanovení § 11 exekutorského tarifu, kterému doporučujeme věnovat pozornost (text daného ustanovení včetně různých znění dle jednotlivých novel lze nalézt například zde: www.aspi.cz).

Odměna za exekuci ukládající zaplacení peněžité částky (§ 6 exekutorského tarifu):

Období od 18. 9. 2001 do 31. 3. 2017

- (1) Odměna za exekuci ukládající zaplacení peněžité částky činí
do 3 000 000 Kč základu 15 %,
z přebývajících částky až do 40 000 000 Kč základu 10 %,
z přebývajících částky až do 50 000 000 Kč základu 5 %,
z přebývajících částky až do 250 000 000 Kč základu 1 %.
- (2) Částka nad 250 000 000 Kč se do základu nezapočítává.
- (3) Odměna podle odstavce 1 činí nejméně 3 000 Kč (minimální odměna).

Období od 1. 4. 2017 – ke dni podání Vaší žádosti

- (1) Odměna za exekuci ukládající zaplacení peněžité částky činí
do 3 000 000 Kč základu 15 %,
z přebývajících částky až do 40 000 000 Kč základu 10 %,

z přebývajících částky až do 50 000 000 Kč základu 5 %,

z přebývajících částky až do 250 000 000 Kč základu 1 %.

(2) Částka nad 250 000 000 Kč se do základu nezapočítává.

(3) Odměna podle odstavce 1 činí nejméně 2 000 Kč (minimální odměna).

Odměna za exekuci ukládající jinou povinnost než zaplacení peněžité částky (§§ 7 - 10 exekutorského tarifu):

1. Odměna za provedení exekuce vyklizením (§ 7 ET):

Období od 18. 9. 2001 do 31. 7. 2006

Odměna exekutora činí 10 000 Kč za každou vyklizenou nemovitost, stavbu, byt nebo místnost, jejichž vyklizení ukládá exekuční titul

Období od 1. 8. 2006 do dne podání Vaší žádosti

Odměna exekutora činí 10 000 Kč za každou vyklizenou nemovitost, stavbu, byt nebo místnost.

2. Odměna za exekuci odebráním věci (§ 8 ET):

Období od 18. 9. 2001 do 31. 7. 2006

(1) Odměna exekutora za provedení exekuce odebráním věci, je-li v exekučním titulu uvedena hodnota této věci, činí za každou odebranou věc 15 % z její hodnoty, nejméně však 2 000 Kč. Není-li cena odebrané věci v exekučním titulu uvedena, činí odměna exekutora 2 000 Kč za každou odebranou věc.

(2) Odměna za provedení exekuce odebráním věci činí nejvýše 10 000 Kč za všechny věci odebrané na základě jednoho exekučního titulu.

Období od 1. 8. 2006 do dne podání Vaší žádosti

Odměna exekutora za provedení exekuce odebráním věci činí za každou odebranou věc nebo soubor věcí 15 % z jejich hodnoty, nejméně však 2 000 Kč.

3. Odměna za exekuci rozdělením společné věci (§ 9 ET):

(1) Výše odměny exekutora za exekuci rozdělením společné věci v případě, kdy společná věc má být prodána a její výtěžek rozdělen mezi spoluvlastníky, se vypočte podle § 6. Základem pro určení výše odměny je výtěžek prodeje věci.

(2) Odměna exekutora za exekuci rozdělením společné věci v případě, kdy společná věc má být rozdělena jinak než prodejem, činí 6 000 Kč za každou rozdělovanou věc.

4. Odměna za exekuci provedením prací a výkonů (§ 10 ET):

Odměna exekutora činí 6 000 Kč za každý vykonaný exekuční titul, který ukládá provedení prací a výkonů.

S pozdravem

Mgr. Petr Prokop Ustohal, v. r.

tajemník

Exekutorské komory ČR

Za správnost vyhotovení: 

Vypraveno dne 17. 2. 2023